Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
10.03.2020.                                              12.00                                                         № 4
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 16 человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:

1. О реализации на территории города регионального проекта Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения« »
.
Докладчик: Начальник Управления социальной защиты населения Администрации города – Нечепуренко Т.И.
2. Об утверждении отчетов о реализации за 2020 год:

- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие здравоохранения»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города».
Докладчики:

Главный врач МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска – Савин В.В.;
Председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска – Авраменко Т.Г.;

Главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) – Кошелева Т.В.;

Начальник Сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города – Жигайлова Н.А.;
Начальник Отдела культуры и спорта Администрации города – Коновалова Н.Г.;
Начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города – Конопляник Л.О.;
Директор МКУ города Новошахтинска «УГХ» – Александрин А.А.;

Начальник Управления социальной защиты населения Администрации города – Нечепуренко Т.И.
1. СЛУШАЛИ: Нечепуренко Т.И.
ВЫСТУПИЛИ: Туркатова Е.И.; Лубенцов Ю.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепуренко Т.И.) продолжить реализацию мероприятий, направленных на увеличение периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни, а так же  на повышение доступности услуг в сфере социального обслуживания с учетом потребностей граждан старшего поколения.
1.3. Срок исполнения – 31.12.2021.
2. СЛУШАЛИ: Савина В.В., Авраменко Т.Г., Кошелеву Т.В., Жигайлову Н.А., Коновалову Н.Г.; Конопляник Л.О., Александрина А.А., Нечепуренко Т.И.

ВЫСТУПИЛИ: Лиханов А.Г., Лубенцов Ю.А.
РЕШИЛИ:

2.1.
Принять информацию к сведению.

2.2.
Ответственным исполнителям муниципальных программ города Новошахтинска:

2.2.1. Согласовать проекты постановлений Администрации города об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ города Новошахтинска за 2020 год в соответствии с Регламентом работы Администрации города.

Срок – 20.03.2021.
2.2.2. Разместить отчетные данные за 2020 год в федеральной информационной системе стратегического планирования ГАС «Управление».

Срок – 01.05.2021.

2.3. МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска (Савин В.В.) обеспечить проведение туберкулинодиагностики детского населения.

Срок исполнения – в течении 2021 года.
2.4. КУИ Администрации г. Новошахтинска (Авраменко Т.Г.) провести мероприятия по постановке на учет бесхозяйных объектов газификации, выявленных в 2019-2020 годах.

Срок исполнения – 31.12.2021.
2.5. Ответственному исполнителю и участникам муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» активизировать работу по выявлению и устранению в местах массового пребывания людей надписей несущих в себе информацию по распространению наркотических веществ.

2.6. Срок исполнения – постоянно.

2.7. Главному специалисту (секретарю комиссий правоохранительной направленности) (Кошелева Т.В.) обеспечить увеличение количества СО НКО, зарегистрированных на территории города.
Срок исполнения – 31.12.2021.

2.8. Сектору муниципальной службы и кадровой работы Администрации города (Жигайлова Н.А.) обеспечить формирование кадрового резерва и муниципального резерва управленческих кадров города Новошахтинска.

Срок исполнения – 31.12.2021.
2.9. Отделу культуры и спорта Администрации города (Коновалова Н.Г.) обеспечить 100 % освоение денежных средств, выделенных на комплектование книжных фондов библиотек города.
Срок исполнения – 31.12.2021.
2.10. Отделу развития предпринимательства и инвестиций Администрации города (Конопляник Л.О.) определить приоритетные направления работы совместно с городским отделением общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (Филиппенко А.Ю.) и общественным представителем Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ростовской области по городу Новошахтинску (Галиулиным Р.Ш.).
Срок исполнения –10.04.2021.
2.11. МКУ «УГХ» (Александрин А.А.) обеспечить исполнение мероприятия «Разработка деклараций безопасности гидротехнических сооружений» муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами».

Срок исполнения – 31.12.2021.
2.12. Управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепуренко Т.И.) активизировать работу по информированию населения о государственной социальной помощи малоимущим гражданам на основании социального контракта.
Срок исполнения – постоянно.
3. Контроль за исполнением:
3.1. Поручений пунктов 1.2, 2.3, 2.8, 2.11 возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.;
3.2. Поручения пункта 2.4 возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.;
3.3. Поручения пунктов 2.5, 2.6 на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам (Лиханова А.Г.);
3.4. Поручения пункта 2.7 возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.;
3.5. Поручения пунктов 2.9 возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики (Ермаченко М.В.),
3.6. Поручения пункта 2.10 возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.
Заместитель Главы

Администрации города

по вопросам экономики,

заместитель председателя комиссии

М.В. Ермаченко

Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
10.03.2020

           Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	2.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска

	4.
	Александрин Алексей Анатольевич
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	5.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	6.
	Коновалова

Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города

	7.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	8.
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	9.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	10.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску

	11.
	Нечепуренко

Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города

	12.
	Савин

Владимир Владимирович
	главный врач МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска

	13.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	14.
	Конопляник

Людмила Олеговна
	начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города

	15.
	Кошелева

Татьяна Викторовна
	главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности)

	16.
	Жигайлова

Наталья Александровна
	начальник Сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города

3